
2023年 8月 30日 

各 位 

 

株式会社そごう・西武 

代表取締役社長 田口 広人 

 

 

そごう・西武労働組合によるストライキ実施について 

 

 

 そごう・西武労働組合によるストライキが、8月 31日（木）、西武池袋本店にて実施 

される見込みとなりました。 

 

 お客様ならびにお取引先様、地元の皆様、当社従業員に多大なご不便とご面倒を

おかけいたします事、誠に忸怩たる思いでございますが、今般の事態に際しましては

不十分な人員体制での運営により、お客様にご迷惑をおかけすることを回避したく、

池袋本店につきましては、８月３１日（木）終日閉館させていただくことといたしました。 

弊社の株主の交替に伴う、雇用維持と事業継続については、引き続き親会社の 

株式会社セブン&アイ・ホールディングス並びに新株主と協議を重ねてまいります。 

お客様、お取引先様、地元の皆様、従業員をはじめとするステークホルダー各位には、

今後もご支援賜ります事を心からお願いする次第です。 

 

 大変なるご迷惑をおかけいたしますが、今後とも何卒ご愛顧のほどよろしくお願い 

申し上げます。 

 

 

 

以 上 

 


